
 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567  
------------------------------------------------ 

   ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและ
แต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567                 
โดยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 19 (4) มาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้า
คณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 
เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.4/ว 3 ลงวันที่ 26 มกราคม 2564 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6873 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเพื ่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน                        
ปี พ.ศ. 2567 ดังนี้ 

   1. ตำแหน่งที่จะรับสมัครคัดเลือก  
       ตำแหน่งศึกษานิเทศก์    จำนวน 1 อัตรา 

   2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
  ๒.๑ ปัจจุบันต้องเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ และ
ต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
  ๒.๒ มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  
  ๒.๓ มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐานตำแหน่งศึกษานิเทศก์ (ตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0203.4/ว 3 ลงวันที่ 26 มกราคม 2564)  
       2.3.1 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
       2.3.2 ดำรงตำแหน่ง หรือ เคยดำรงตำแหน่ง อย่างใดอย่างหนึ่ง ต่อไปนี้ 
          (1) ตำแหน่งครู ที่มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าครูชำนาญการ 
          (2) ตำแหน่งอื่นท่ี ก.ค.ศ. เทียบเท่า 

   ๓. การสมัครเข้ารับคัดเลือก มี ๒ รูปแบบ ดังนี้ 
  ๓.๑ สมัครโดยได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น โดยต้องสมัครเข้ารับการคัดเลือก                           
ในหน่วยงานการศึกษาเดียวกันกับที่ตนเองสังกัดเท่านั้น  
  ๓.๒ สมัครเข้ารับการคัดเลือกด้วยตนเอง  
        สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน       
ให้เลือกสมัครในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา หรือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอย่างใดอย่าง
หนึ่งเพียงแห่งเดียวเท่านั้น หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดสมัครเข้ารับการคัดเลือก เกินกว่าหนึ่งแห่งจะถูก
ตัดสิทธิการคัดเลือกทั้งหมด  

/ ทั้งนี้ ... 



- 2 - 
 

        ทั้งนี้ ในวันสมัครเข้ารับการคัดเลือก ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่า ในวันบรรจุและแต่งตั้ง 
ตนเองไม่ติดเงื่อนไขอื่นใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด สำหรับผู้สมัครที่ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจ
จังหวัดชายแดนภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ 4 อำเภอในจังหวัดสงขลา                  
(อำเภอจะนะ อำเภอสะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) ต้องรับรองตนเองด้วยว่า หากตนเองเป็นผู้ได้รับการ
คัดเลือก ในวันบรรจุและแต่งตั้งต้องไม่ติดเงื่อนไขการปฏิบัติหน้าที่อยู่ในพ้ืนที่เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดน
ภาคใต้ เฉพาะจังหวัดปัตตานี จังหวัดยะลา จังหวัดนราธิวาส และ 4 อำเภอในจังหวัดสงขลา (อำเภอจะนะ อำเภอ
สะบ้าย้อย อำเภอเทพา และอำเภอนาทวี) หรือเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด และกรณีในวันบรรจุและแต่งตั้ง ผู้ได้รับ
การคัดเลือกติดเงื่อนไขอ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด หรือได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใด
สังกัดหนึ่งแล้ว ให้ถือว่าผู้นั้นขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์  

    4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถขอรับใบสมัครได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย หรือดาวน์โหลดใบสมัครจากเว็บไซต์ https://www.sesaocr.go.th/ โดยให้
ผ ู ้สม ัครกรอกรายละเอียดในใบสมัครให ้ถ ูกต ้อง  ครบถ้วน และย ื ่นใบสมัครด้วยตนเอง  พร ้อมหลักฐาน                                      
ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย เลขที่  1115/23 ถนนไกรสรสิทธิ์                  
ตำบลเวียง อำเมืองเมือง จังหวัดเชียงราย 57000 ระหว่างวันศุกร์ที่ 22 - วันพฤหัสบดีที่ 28 พฤศจิกายน 2567                           
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ช่วงเช้า เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น. ช่วงบ่าย เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น. สอบถาม
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ทางหมายเลขโทรศัพท์ 08 8258 1872 

   5. ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องแสดงเอกสารหลักฐานในวันสมัคร ดังนี้  
  5.๑ เอกสารและหลักฐานที่ประกอบใบสมัคร 
            1) ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกตามรูปแบบที่กำหนด  จำนวน 1 ชุด 
                   สำหรับผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกที่ได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับบัญชาชั้นต้น ตามข้อ 
๓.๑ ให้แนบแบบเสนอชื่อผู้ที ่มีความรู้ความสามารถเหมาะสมเพื่อสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง         
ให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ตามแบบ          
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด (หนังสือ ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ ว 1 ลว. 5 ม.ค. 2565) แนบพร้อมใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
            2) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
            3) สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ชุด  
            4) สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ ก.พ.7 หรือ ก.ค.ศ. 16 ที่เป็นปัจจุบัน ที่เจ้าหน้าที่
ทะเบียนประวัติรับรอง จำนวน 1 ชุด 
            5) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์ที่ยังไม่หมดอายุ หรือสำเนาใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  
            ๖) สำเนาทะเบียนบ้าน (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ  
            ๗) สำเนาบัตรประชาชน (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ  
            ๘) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ  
            9) หลักฐานอ่ืน ๆ ถ้ามี (โปรดระบุ)...............................  
          10) ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วันก่อนวันสมัคร 
 

/ 5.2 ประวัติและประสบการณ์ ... 
 



- 3 - 
   

 5.2 ประวัติและประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองเกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ หรือ
การพัฒนาการศึกษา และการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A4 แบบ
อักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร ๑๖ พอยท์  
  5.3 วิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน ๒ หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH 
SarabunPSK ขนาดอักษร ๑๖ พอยท์  
       ทั้งนี้ เอกสารตามข้อ 5.2 และ ข้อ 5.3 ให้จัดทำทั้งสองหัวข้อเข้าเล่มเดียวกัน จำนวน 3 เล่ม 
ดังนี้ ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ และสำเนา จำนวน 2 ฉบับ (เล่มสำเนาผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับ
ไว้ทุกหน้า) 
  ผู้สมัครรายใดมีเอกสารไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครคัดเลือกจะไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
คัดเลือก  
  5.4 ผลงานหรือรางวัลที ่เกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาวไม่เกิน ๒ 
หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร ๑๖ พอยท์ จำนวน 5 เล่ม 
             ทั้งนี้ ให้จัดเตรียมแผนการนิเทศ เพื่อนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถ ในการ
นิเทศการศึกษาด้วย  
  *** เอกสารหลักฐานที่เป็นสำเนาผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ (ให้นำเอกสารฉบับจริงมาแสดง
ในวันสมัครด้วย) ทั้งนี้ การรายงานข้อมูลและเอกสารหลักฐานต่าง ๆ หากรายงานไม่ครบถ้วนหรือไม่ตรงตาม
องค์ประกอบ ตัวช้ีวัด และแนวทางการประเมิน จะไม่รับเอกสารเพิ่มเติมภายหลัง *** 

           6. ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก 
       6.1 ผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครคัดเลือก จำนวน 500 บาท                   
(ห้าร ้อยบาทถ้วน) โดยต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู ้ม ีค ุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติ            
เฉพาะสำหรับตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากเข้ารับการคัดเลือก ไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ อันมี
ผลทำให้ไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการบรรจุและ
แต่งตั้งในครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย จะไม่คืนค่าธรรมเนียมการ
สมัครคัดเลือก 
       6.2 เมื่อได้ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการคัดเลือกแล้ว จะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัคร
คัดเลือกให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการดำเนินการคัดเลือก  
โดยจะจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือให้สิทธิเข้า
รับการคัดเลือกครั้งใหม่ โดยมิต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก  

    7. วิธีการคัดเลือก 
       จะดำเนินการคัดเลือกตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                 
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว 1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 และตามรายละเอียดองค์ประกอบการกลั่นกรอง ความเหมาะสม
เบื้องต้น องค์ประกอบ ตัวชี้วัด และค่าน้ำหนักคะแนนการประเมิน สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง ให้
ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด ตามบัญชีแนบท้ายหมายเลข 1 และ 2 

   8. กำหนดการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น 
       ดำเนินการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น ตามองค์ประกอบการกลั่นกรองความเหมาะสม
เบื้องต้นของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ตามบัญชีแนบท้าย
หมายเลข 1 ระหว่างวันศุกร์ที่ 29 พฤศจิกายน - วันจันทร์ที่ 2 ธันวาคม 2567 

/ 9. การประกาศ ... 



- 4 - 

  9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น 
     ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น โดยเรียง
ตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัคร ภายในวันพุธที ่ 4 ธันวาคม 2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาเชียงราย https://www.sesaocr.go.th/   

  10. กำหนดการประเมินด้านผลงาน 
      ดำเนินการประเมินด้านผลงาน ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และค่าน้ำหนักคะแนน การประเมิน 
สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ตามบัญชีแนบท้ายหมายเลข 2          
(ด้านผลงาน) ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 12 - วันจันทร์ที่ 16 ธันวาคม 2567 

  11. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงาน 
       ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงาน โดยเรียงตามลำดับเลขประจำตัวผู้สมัคร ภายใน
วันพุธที่ 18 ธันวาคม 2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย https://www.sesaocr.go.th/   

  12. กำหนดการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา  
      ดำเนินการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และค่า

น้ำหนักคะแนนการประเมิน สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื ่อบรรจุและแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์                              
ตามบัญชีแนบท้ายหมายเลข 2 (ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา) ระหว่างวันศุกร์ที่ 20 - วันอังคารที่ 24 
ธันวาคม 2567 

   13. เกณฑ์การตัดสิน 
         13.๑ ผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องได้คะแนนการประเมินด้านผลงาน ไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ                   
จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา 
         13.๒ ผู ้ได้ร ับการคัดเลือกต้องได้คะแนนด้านผลงานและด้านความสามารถในการนิเทศ
การศึกษา แต่ละองค์ประกอบไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ   

   14. การประกาศผลการคัดเลือก 
        การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย 
กรณีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษามากกว่าอยู่ใน
ลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนนด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษาเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีความอาวุโสมากกว่าตาม
แนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนดอยู่ในลำดับที่ดีกว่า ภายในวันพฤหัสบดีที่ 26 ธันวาคม 
2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย https://www.sesaocr.go.th/    

  15. การขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
       บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ให้ใช้ได้สองปี นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเว้นแตม่ี
ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งใหม่แล้ว บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกนี้เป็นอันยกเลิก และผู้ได้รับการคัดเลือกจะ
ถูกยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเฉพาะบุคคล เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้  
   15.1 ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในสังกัดใดสังกัดหนึ่งแล้ว 
  15.2 ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง 
  15.3 ในวันที่บรรจุและแต่งตั้ง มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามมาตรฐานตำแหน่งหรือติดเงื่อนไข      
อ่ืนใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
  15.4 ไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
 

/ 15.5 ไม่อาจรับการบรรจุ ... 



- 5 - 

  15.5 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
  15.6 ผู้ได้รับการคัดเลือกผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ 15.4 และข้อ 
15.5 ไปแล้ว ถ้าบัญชีนั้นยังไม่ถูกยกเลิกและมีเหตุผลอันสมควร อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย    
อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ตามเดิมอีกก็ได้ 

  16. การเรียกตัว การบรรจุและแต่งตั้ง  
       16.๑ การบรรจุและแต่งตั้งครั้งแรก ให้ใช้ประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นการเรียกตัว  
ผู้ได้รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก โดยกำหนดวันรายงานตัวเพ่ือ
บรรจุและแต่งตั้ง ทั้งนี้ การบรรจุและแต่งตั้งครั้งต่อไปจะทำหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกโดยตรงเป็นรายบุคคล
ตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก ตามที่อยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร โดยแจ้งกำหนดวันรายงาน
ตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน แต่ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง 
        16.๒ กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใด ไม่มารายงานตัว ตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด หรือ
มารายงานตัวแต่ไม่รับการบรรจุและแต่งตั้ง หรือไม่สมัครใจที่จะรับการบรรจุและแต่งตั้ง ให้ถือว่าผู้นั้นสละสิทธิการ
บรรจุและแต่งตั้ง และจะยกเลิกการขึ้นบัญชีเฉพาะรายนั้น เว้นแต่มีเหตุผลความจำเป็น ผู้ดำเนินการคัดเลือกจะ
พิจารณาเป็นการเฉพาะราย 
        16.3 ให้ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือกซึ่งเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม
มาตรฐานตำแหน่งและตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด รวมทั้งไม่ติด เงื ่อนไขอื่นใดที่ ก.ค.ศ. กำหนด                   
โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย   
       16.4 กรณีผู้ได้รับการคัดเลือกรายใดเมื่อถึงลำดับที่จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้วตรวจสอบ
พบว่าเป็นผู้ติดเงื่อนไขอ่ืนใดตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้นหมดสิทธิในการบรรจุและแต่งตั้ง 
และยกเลิกการข้ึนบัญชีเฉพาะรายนั้น 
       16.5 กรณีที ่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู ้สมัครในตำแหน่งศึกษานิเทศก์ รายใดเป็นผู ้ขาด
คุณสมบัติตามประกาศรับสมัครและตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้วต้องถูกเพิก
ถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

  17. ข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
            17.๑ ภายหลังจากท่ีได้รับคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งตำแหน่งศึกษานิเทศก์ จะต้องจัดทำข้อตกลงใน
การปฏิบัติงานในหน้าที่ (Performance Agreement) เพื่อนำไปสู่การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือ
พัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี โดยมีข้อความระบุถึงการที่ศึกษานิเทศก์ จะปฏิบัติงานให้เป็นไปตามลักษณะงาน
ในตำแหน่งศ ึกษาน ิ เทศก ์ ตามกรอบภารก ิจของสำน ักงานเขตพื ้นท ี ่การศ ึกษาให ้สอดคล ้องก ับนโยบาย
กระทรวงศึกษาธิการ นโยบายสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และยอมรับที่จะปฏิบัติงานให้บรรลุตาม
องค์ประกอบ ตัวชี้วัด และวิธีการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
         17.๒ การลงนามในบันทึกข้อตกลงการปฏิบัติงานในหน้าที่ของศึกษานิเทศก์ ให้ศึกษานิเทศก์ที่
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นผู้ให้ข้อตกลง โดยมีผู้อำนวยการเขตพื้นที่การศึกษาเป็นผู้รับข้อตกลง และกำหนดให้มี
พยานในการทำข้อตกลงตามท่ีผู้อำนวยการเขตพ้ืนที่การศึกษาจะเห็นสมควร 
   ทั้งนี้ รูปแบบบันทึกข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ของศึกษานิเทศก์ให้เป็นไป ตามตัวอย่าง
รูปแบบบันทึกข้อตกลงในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ตามท่ี อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษากำหนด โดยจัดทำบันทึกข้อตกลงฯ 
จำนวน ๒ ฉบับ สำหรับผู้ให้ข้อตกลง ๑ ฉบับ และสำหรับผู้รับข้อตกลง ๑ ฉบับ  
 

/ 18. การประเมินสัมฤทธิผล ... 



- 6 - 

   18. การประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพื่อพัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี 
              18.1 ผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องได้รับการประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่เพ่ือ
พัฒนาการศึกษาเป็นระยะเวลา ๑ ปี ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด คะแนนการประเมินเกณฑ์การตัดสินและวิธีการ
ประเมิน ตามท่ี อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษากำหนด โดยให้มีการประเมิน ๒ ครั้ง ครั้งละ ๖ เดือน หากผลการประเมิน
ใน ๖ เดือนแรก ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินให้ผู้ประเมินแจ้งผลการประเมินให้ผู้รับการประเมินทราบ เพ่ือพัฒนาตนเอง
และปรับปรุงการปฏิบัติงานในหน้าที่ และเม่ือครบ ๖ เดือนหลัง ให้มีการประเมินครั้งที่ ๒ และให้ผู้ประเมินสรุปผลการ
ประเมิน หากผลการประเมินรวมทั้ง ๒ ครั้ง ผ่านเกณฑ์การประเมินให้ผู้รับการประเมินปฏิบัติงานในหน้าที่ตำแหน่ง
ศึกษานิเทศก์ต่อไป แต่หากผลการประเมิน รวมทั้ง ๒ ครั้ง ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมิน ให้ดำเนินการตา มมาตรา ๗๑   
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และ กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยการสั่งให้
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษารับเงินเดือนในอัตรากำลังทดแทน พ.ศ. ๒๕๕๑ โดยดำเนินการสั่งย้ายหรือ
เกลี่ยอัตรากำลังเพื่อแต่งตั้งผู้ที่มีผลการประเมินไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินรายนั้น ไปดำรงตำแหน่งเดิมซึ่งเป็นตำแหน่ง
ก่อนเข้าสู่ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ในหน่วยงานการศึกษา ที่มีอัตรากำลังต่ำกว่าเกณฑ์ที่ ก.ค.ศ. กำหนด  ผลการประเมิน
ของคณะกรรมการเป็นประการใดแล้วให้ถือเป็นอันสิ้นสุด 
          18.2 ในกรณีผู้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ ได้ออกจากราชการ
ก่อนครบกำหนดระยะเวลาประเมินสัมฤทธิผลการปฏิบัติงานในหน้าที่ ๑ ปี เช่น ลาออกจากราชการ หรือเกษียณอายุ
ราชการ หรือเสียชีวิต เป็นต้น ให้ยุติการประเมิน ณ วันที่ออกจากราชการโดยให้ถือว่าออกจากราชการในตำแหน่งที่
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งนั้น 

  การดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในครั้งนี้ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย จะดำเนินการคัดเลือก
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บริสุทธิ์ ยุติธรรม โปร่งใส และตรวจสอบได้  ตามแนวปฏิบัติที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนดมาตรการป้องกันการทุจริต  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  14  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7                 
  

                                                             
           (นายรัชกฤช  สถิรานนท์) 

 ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



บัญชีตำแหน่งว่างตำแหน่งศึกษานิเทศก์  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่  14  พฤศจิกายน 2567) 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่ ตำแหน่งเลขที่จ่ายตรง 
1 ศึกษานิเทศก์ 9 0413305 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่  14  พฤศจิกายน 2567) 

๑. ประกาศรับสมัครคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่ 15 พฤศจิกายน 2567 
๒. รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันศุกร์ที่ 22 – วันพฤหัสบดีที่ 28 พฤศจิกายน 2567                   

(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3. กลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น ระหว่างวันศุกร์ที่ 29 พฤศจิกายน - วันจันทร์ที่ 2 ธันวาคม 2567 

4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
    ที่ผ่านการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น 

ภายในวันพุธที่ 4 ธันวาคม 2567 

5. ประเมินด้านผลงาน ระหว่างวันพฤหัสบดีที่ 12 – วันจันทร์ที่ 16 ธันวาคม  2567 
6. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกด้านผลงาน ภายในวันพุธที ่18 ธันวาคม 2567 

7. ประเมินด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา ระหว่างวันศุกร์ที่ 20 - วันอังคารที่ 24 ธันวาคม  2567 

8. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพฤหัสบดีที่ 26 ธันวาคม 2567 

 
หมายเหตุ  ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
              ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที่ 5 มกราคม 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



บัญชีแนบท้ายหมายเลข 1 
 

 
องค์ประกอบการกลั่นกรองความเหมาะสมเบื้องต้น 

ของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่  14  พฤศจิกายน 2567) 

ที ่ องค์ประกอบ กรอบการพิจารณา 
ผลการ

พิจารณา 
1 ประวัติและประสบการณ์ 

   ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนประวัติ
และประสบการณ์ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเอง
เกี่ยวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการหรือการ
พัฒนาการศึกษาและการเป็นผู้นำในการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพความยาวไม่เกิน 
5 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH 
SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ 
 

พิจารณาจาก 
1. ประวัติส่วนตัว  
2. ประสบการณ์พัฒนาตนเองเก่ียวกับ 
    การเป็นผู้นำทางวิชาการหรือ 
    การพัฒนาการศึกษา  
3. ประสบการณ์เป็นผู้นำใน 
    การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ 

(  ) เหมาะสม 
(  ) ไม่เหมาะสม 

2 วิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ 
   ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนวิสัยทัศน์         
การเป็นศึกษานิเทศก์ เกี่ยวกับการนิเทศ
การศึกษา การส่งเสริมและสนับสนุนการจัด
การศึกษา การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ  
ซึ่งจะต้องมีความเหมาะสมและเป็นไปได้รวมทั้ง
สอดคล้องกับการปฏิบัติงานตามบทบาทหน้าที่
ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบ
อักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 
พอยท์ 
 

พิจารณาพิจารณาจากความเหมาะสม
และความเป็นไปได้ของวิสัยทัศน์
เกี่ยวกับ 
1. การนิเทศการศึกษา 
2. การส่งเสริมและสนับสนุน 
    การจัดการศึกษา 
3. การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ 

(  ) เหมาะสม 
(  ) ไม่เหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 



บัญชีแนบท้ายหมายเลข 2 
 

องค์ประกอบ ตัวชี้วัด และค่าน้ำหนักคะแนนการประเมิน 
สำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. ๒๕๖7 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่  14 พฤศจิกายน 2567) 

 1. ด้านผลงาน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
     พิจารณาจากองค์ประกอบและตัวชี้วัด ดังนี้ 

องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
ผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่
ภาคภูมิใจ 
   ให้ผู้สมัครเขียนผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียน  
การสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบ
อักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ 
โดยพิจารณาตามตัวชี้วัดและค่าน้ำหนักคะแนน ดังนี้  
(1) นำเสนอครบถ้วนทุกประเด็น สอดคล้องเชื่อมโยง มากท่ีสุด 
(2) นำเสนอครบถ้วนทุกประเด็น สอดคล้องเชื่อมโยง มาก 
(3) นำเสนอครบถ้วนทุกประเด็น สอดคล้องเชื่อมโยง ปานกลาง 
(4) นำเสนอครบถ้วนทุกประเด็น สอดคล้องเชื่อมโยง น้อย 
(5) นำเสนอไม่ครบถ้วนทุกประเด็น 

(50) 
 
 
 
 
 

50 
45 
40 
35 
30 

พิจารณาจากเอกสารการนำเสนอผลงาน
หรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการ
สอน ที่ภาคภูมิใจ โดยเป็นผลงานหรือรางวัล
ย้อนหลัง ไม่เกิน 5 ปี นับถึงวันสุดท้ายของ
การรับสมัคร พร้อมแนบเอกสารหลักฐาน 
ไม่เกิน 5 หน้า โดยนำเสนอผลงานหรือ
รางวัลที่เกิดจากการจัดการเรียนการสอน
ครอบคลุม 5 ประเด็น ดังนี้ 
1. ความเป็นมา/ปัญหา 
2. วิธีดำเนินการ 
3. ผลการดำเนินงาน 
4. ประโยชน์ที่ได้รับ  
5. พัฒนาต่อยอดจากผลงานหรือรางวัล 
    ที่ได้รับ 

2. ด้านความสามารถในการนิเทศการศึกษา (คะแนนเต็ม 150 คะแนน) 
    พิจารณาจากองค์ประกอบและตัวชี้วัด ดังนี้ 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
1 คุณลักษณะส่วนบุคคล 

1.1 บุคลิก ลักษณะ ท่วงที วาจา 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 
 
1.2 วุฒภิาวะทางอารมณ์และปฏิภาณใน 
      การแก้ปัญหา 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 

(30) 
(10) 
10 
8 
6 
4 
 

(10) 
 

10 
8 
6 
4 

 
พิจารณาจาก 
1. การแต่งกายเหมาะสมกับกาลเทศะ 
2. กิริยาท่าทาง การมีสัมมาคารวะ 
3. การใช้ภาษาในการสื่อสาร 
4. การปฏิสัมพันธ์กับผู้รับการนิเทศ 
 
พิจารณาจาก  
1. การควบคุมอารมณ์ 
2. การแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้า 
3. การตอบคำถามที่ตรงประเด็น 
4. การมีปฏิภาณไหวพริบ 



 
- 2 - 

 
ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
 1.3 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และ

อุดมการณ์ ความเป็นศึกษานิเทศก์ 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 

(10) 
 

10 
8 
6 
4 

พิจารณาจาก  
1. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ในการนิเทศการศึกษา 
2. เจตคติท่ีดีต่อวิชาชีพศึกษานิเทศก์ 
3. อุดมการณ์ความเป็นศึกษานิเทศก์ 
4. แนวคิดในการพัฒนาตนเองและพัฒนา 
    วิชาชีพศึกษานิเทศก์ 

2 ทักษะและวิธีการนิเทศการศึกษา 
2.1 การวางแผนการนิเทศการศึกษา 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 
 
 
2.2 การปฏิบัติการนิเทศการศึกษา 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 
 
 
2.3 การติดตามและการประเมินผลการนิเทศ
การศึกษา 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 
 
 

(60) 
(10) 
10 
8 
6 
4 

 
 
(40) 
40 
32 
24 
16 

 
 

(10) 
 

10 
8 
6 
4 
 

 
พิจารณาจาก 
1. การวิเคราะห์สภาพปัญหาและความต้องการ
จำเป็น 
2. การวางแผนการนิเทศ 
3. กำหนดวิธีการนิเทศ 
4. เครื่องมือ สื่อสารนิเทศ 
 
พิจารณาจาก  
1. ปฏิบัติการนิเทศตามแผน  
2. การมีส่วนร่วมของผู้รับการนิเทศ  
3. ผู้นิเทศมีแนวทางในการแก้ปัญหาที่หลากหลาย 
4. ผู้รับการนิเทศสามารถนำผลการนิเทศไปใช้ใน
การแก้ปัญหาได้ตามวัตถุประสงค์  

 
พิจารณาจาก  
1. วิธีการประเมินผลสอดคล้องเหมาะสม 
    ตามแผนการนิเทศ  
2. วิธีการประเมินผลโดยเน้นการมีส่วนร่วม  
3. เครื่องมือที่ใช้ในการประเมินผล 
    มีความหลากหลาย  
4. ผู้รับการนิเทศสะท้อนผลการนิเทศ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 3 - 

 
ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
3 การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยี 

      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 

(30) 
30 
24 
18 
12 

 

พิจารณาจาก 
1. การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยี 
    สอดคล้องกับแผนการนิเทศ 
2. การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยี 
    มีความหลากหลาย 
3. มีความสามารถในการใช้สื่อนวัตกรรม  
    และเทคโนโลยี ได้เป็นอย่างดี 
4. การใช้สื่อ นวัตกรรม และเทคโนโลยีก่อให้เกิด
เจตคติที่ดีและสร้างความประทับใจ 

4 การสรุปผลการปฏิบัติการนิเทศการศึกษาที่
สะท้อนผลการนิเทศต่อครู สถานศึกษา หน่วยงาน
หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง 
   ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร 
TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ 
      (1) ครบตามกรอบการพิจารณา 4 ข้อ 
      (2) ครบตามกรอบการพิจารณา 3 ข้อ 
      (3) ครบตามกรอบการพิจารณา 2 ข้อ 
      (4) ครบตามกรอบการพิจารณา 1 ข้อ 

(30) 
 
 
 
 
 

30 
24 
18 
12 
 

พิจารณาจากเอกสารสรุปผลการปฏิบัติการนิเทศ
การศึกษาท่ีสะท้อนผลการนิเทศต่อครู สถานศึกษา 
หน่วยงาน หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ครอบคลุม 4 ข้อ 
ดังนี้ 
1. สอดคล้องกับแผนการนิเทศท่ีแสดงถึง 
    การแก้ปัญหาและความต้องการจำเป็น 
2. มีกระบวนการนิเทศท่ีสะท้อนผลต่อ 
   การจัดการเรียนการสอนของครู 
3. สรุปผลการปฏิบัติการนิเทศที่สะท้อนผล ต่อครู  
    สถานศึกษา หน่วยงาน หรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง 
4. ปัญหาและข้อเสนอแนะที่ได้จากการนิเทศ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 น้ิว 
ถ่ายไวไ้ม่เกิน 

6 เดือน 

รหัสประจำตัวผู้สมัคร  
 
 1    9 4  

 
 
 
 

 
 

ใบสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

หน่วยสอบ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 

 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ 
ส ั งก ัดสำน ักงานเขตพ ื ้นท ี ่การศ ึกษาม ัธยมศ ึกษาเช ียงราย สำน ักงานคณะกรรมการการศ ึกษาข ั ้นพ ื ้นฐาน  
ครั้งที่ 2 ปี พ.ศ. 2567 จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
1. ชื่อ – ชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว)…...........................…………………..….……สัญชาติ………….เชื้อชาติ………….............. 
2. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี……….................................วันออกบัตร..............................วันหมดอายุ........................ 
    ออกให้ ณ จังหวัด............................................เกิดวันที่..................เดือน....................... .........พ.ศ. ........................... 
3. ที่อยู่ปัจจุบัน บ้านเลขท่ี............หมู่ที่......ตรอก/ซอย.........................ถนน...........................ตำบล.............................. . 
    อำเภอ.........................จังหวัด..........................รหัสไปรษณีย์...........................โทรศัพท์มือถือ................................... 
4. คุณวุฒิ 
      [    ] ปริญญาตรี ชื่อวุฒิการศึกษา...............................................สาขา/วิชาเอก..................................................... 
              จากสถาบันการศึกษา.....................................................................เมื่อวันที่.................................................. 
      [    ] ปริญญาโท ชื่อวุฒิการศึกษา...............................................สาขา/วิชาเอก..................................................... 
              จากสถาบันการศึกษา.....................................................................เมื่อวันที่.................................................. 
      [    ] ปริญญาเอก ชื่อวุฒิการศึกษา...............................................สาขา/วิชาเอก.................................................... 
              จากสถาบันการศึกษา.....................................................................เมื่อวันที่.................................................. 
5. ปัจจุบันเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง…………………..………….วทิยฐานะ............................... 
    รับเงินเดือน อันดับ คศ. ………...….…..เงินเดือน…………….………..บาท 
    สถานศึกษา/หน่วยงาน…………………………..............................………อำเภอ……………………จังหวัด.............................. 
    สังกัด…………..................................................................................................................... .......................................... 
    ช่วยราชการ (ถ้ามีโปรดระบุ).................................................... ................................................................................... 
    ........................................................................................................................................................................ ............ 
 

/ 6. ข้าพเจ้าประสงค์ ... 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือ 
   ของตนเองและลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

  2. ก่อนยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่าง ๆ 
     ให้ครบถ้วน ถูกต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

 

(โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่น) 



-2- 

6.  ข้าพเจ้าประสงค์จะใช้ตำแหน่งหรือประสบการณ์ในการดำรงตำแหน่งต่อไปนี้ในการสมัครคัดเลือก 
    [    ] 6.1 ตำแหน่งคร ูวิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที่......................................ถึงวันที่.............................................. 
เป็นเวลา.........ปี..............เดือน..................วัน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
    [    ] 6.2 เคยดำรงตำแหน่งครู วิทยฐานะชำนาญการ เมื่อวันที่..................................ถึงวันที่.................................... 
เป็นเวลา.........ปี..............เดือน..................วัน 
    [    ] 6.3 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 1 เมื่อวันที่...........................................ถึงวันที่................................................... 
เป็นเวลา.........ปี..............เดือน..................วัน 
    [    ] 6.4 เคยดำรงตำแหน่งอาจารย์ 2 เมื่อวันที่...........................................ถึงวันที่................................................... 
เป็นเวลา.........ปี..............เดือน..................วัน 
7. หลักฐานที่แนบมาพร้อมใบสมัครคัดเลือก ซ่ึงได้รับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม .............. รายการ คือ 
    (ให้จัดเรียงตามลำดับ) 
    [    ]  7.1  แบบเสนอชื่อผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสม เพ่ือสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ 
                  ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ (ถ้ามี) (กรณีได้รับการเสนอชื่อจากผู้บังคับชั้นต้น) 
    [    ]   7.2 รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
    [    ]   7.3 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  
    [    ]   7.4 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. 7 หรือ ก.ค.ศ. 16) ที่ได้รับการรับรองจากเจ้าหน้าที่งานทะเบียนประวัติ 
    [    ]   7.5 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพศึกษานิเทศก์  
    [    ]   7.6 สำเนาทะเบียนบ้าน             
    [    ]   7.7 สำเนาบัตรประชาชน  
    [    ]   7.8 สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ  
    [    ]   7.9 หลักฐานอ่ืน ๆ ถ้ามี (โปรดระบุ)............................................................................................................... 
    [    ]   7.10 ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน 30 วันก่อนวันสมัคร 
    [    ]   7.11 ประวัติและประสบการณ์ท่ีแสดงถึงการพัฒนาตนเองเก่ียวกับการเป็นผู้นำทางวิชาการ หรือการพัฒนา 
                    การศึกษาและการเป็นผู้นำในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ ความยาวไม่เกิน 5 หน้ากระดาษ A4 
               แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์  
    [    ]  7.12 วิสัยทัศน์การเป็นศึกษานิเทศก์ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4 แบบอักษร TH SarabunPSK  
                    ขนาดอักษร 16 พอยท์  
       เอกสารตามข้อ 7.11 และ ข้อ 7.12 ให้จัดทำทั้งสองหัวข้อเข้าเล่มเดียวกัน จำนวน 3 เล่ม ดังนี้ ฉบับจริง 
จำนวน 1 ฉบับ และสำเนา จำนวน 2 ฉบับ (เล่มสำเนาผู้สมัครต้องรับรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ทุกหน้า) 
    [    ]   7.13 ผลงานหรือรางวัลที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนที่ภาคภูมิใจ ความยาวไม่เกิน 2 หน้ากระดาษ A4  
                    แบบอักษร TH SarabunPSK ขนาดอักษร 16 พอยท์ จำนวน 5 เล่ม 
      ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้จัดเตรียมแผนการนิเทศ เพื่อนำไปประกอบการประเมินด้านความสามารถในการนิเทศ
การศึกษาไว้เรียบร้อยแล้ว 

/ 8. สถานทีต่ิดต่อ ... 



-3- 

8. สถานที่ติดต่อได้สะดวก
............................................................................................................................. ............................................................ 

เบอร์โทรศัพท์ที่ทำงาน..............................................................เบอร์โทรศัพท์ที่บ้าน.......................................... .............. 

เบอร์โทรศัพท์มือถือ................................................................  E-mail ............................................................................ 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้าพเจ้าเป็นผู ้ที ่มีคุณสมบัติทั ่วไปตามมาตรา 30 และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง ตามมาตรา 42 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 1 ลงวันที่  
5 มกราคม 2565 และคุณสมบัติด้านอื่นครบถ้วนตามประกาศรับสมัครคัดเลือก ข้อความที่ข้าพเจ้าแจ้งไว้ในใบสมคัรนี้
ถูกต้องเป็นจริงทุกประการ หากข้อความดังกล่าว ไม่เป็นความจริง ไม่ถูกต้อง เป็นเอกสารเท็จ หรือไม่ครบตามที่กำหนด
ไว้ในประกาศให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น การวินิจฉัยของ
คณะกรรมการตรวจคุณสมบัติถือเป็นที่สิ้นสุด 

 

                (ลงชื่อ)................................................ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 

              (.................................................) 

         ยื่นใบสมัครวันที่.............เดือน...................พ.ศ................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/ คำรับรอง ... 
 

 
 



-4- 

 
คำรับรองของผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า.......................................................................................................... ......................... 
เป็นผู้มีความประพฤติ ความรู้ ความสามารถเหมาะสม และเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน สมควรให้สมัครเข้ารับการ
คัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งศึกษานิเทศก์ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานได ้
 
 
         (ลงชื่อ).......................................................ผู้บังคับบัญชาชัน้ต้น 
       (.......................................................) 
        ตำแหน่ง............................................................. 
             วันที่........... เดือน ........................... พ.ศ. ................  

 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที ่

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการรับสมัคร
สอบ ฉบับจริง พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว 
ปรากฏว่า  
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน    
(   ) ไม่ถูกต้อง    
เนื่องจาก…………………………………...…… 
……………………………………………......…… 
 
   ลงชื่อ………………………………………… 
 (…………………………………………………….) 
     วันที่.............พฤศจิกายน 2567 
            เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

ได้รับเงินคา่ธรรมเนียมสอบ จำนวน 500 บาท 
(ห้าร้อยบาทถ้วน) ไว้เรียบร้อยแล้ว 
ตามใบเสร็จเล่มที่…….…………เลขที…่………… 
 
 
 
 
 
ลงชื่อ……………………...…………………………… 
     (…………………………………………………….) 
        วันที่.............พฤศจิกายน 2567 
                      ผู้รับเงิน 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติทัว่ไปและ
คุณสมบัติอื่นตามประกาศแล้วปรากฏว่า 
(   ) มีสิทธสิอบ (   ) ไม่มีสิทธสิอบ 
 
 
เนื่องจาก…………………………………….. 
………………………………………………... 
 
   ลงชื่อ………………………………………… 
  (………………………………………………….) 
     วันที่.............พฤศจิกายน 2567 

เจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัต ิ
 
 

 
 
 
 



 


